

ORI.0003.1.2020.KJ

ORI.ZD-090/20

Zawiercie, dn. 12.02.2020 r.

Pani
Małgorzata Benc
Przewodnicząca Rady Powiatu
Zawierciańskiego

W odpowiedzi na interpelację radnego Rady Powiatu Zawierciańskiego Jarosława Kleszczewskiego złożoną w dniu 30 stycznia 2020 r., przekazuję informacje uzyskane od Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Zawierciu

W związku z realizacją projektu pn. "Poprawa jakości i dostępności do świadczeń zdrowotnych poprzez modernizację i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu" (projekt 10.1), Szpital przejdzie gruntowny remont w następujących obszarach:

- na 1 piętrze Oddział Położniczo-Ginekologiczny z Oddziałem Noworodkowym i Zespołem
- Porodowym,
- na 2 piętrze Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym,
- na 3 piętrze Oddział Chirurgii Ogólnej.

Dodatkowo wyremontowany zostanie będzie Blok Operacyjny, Laboratorium Diagnostyczne, Sterylizatornia, Zakład RTGi wykonana Pracownia Rezonansu Magnetycznego.

Podkreślić należy, że projekt przygotowany w 2017 roku przez poprzednią Dyrekcję Szpitala zawierał wiele błędów dotyczących kwestii architektonicznych i organizacyjnych, które spowodowały niemożność wykonania planowanej inwestycji w pierwotnym kształcie. Program funkcjonalno-użytkowy zaplanowanych remontów nie posiadał akceptacji rzeczoznawcy ds. sanitarno-epidemiologicznych, gdyż nie spełniał wymogów określonych w przepisach. Nieprawidłowo zaplanowana została w projekcie 10.1 wysokość środków potrzebnych na przeprowadzenie modernizacji Szpitala spowodowała w taki sposób, że na realizację tylko samej części budowlanej brakuje pomiędzy 8 – 10 mln zł.

Priorytetem wszystkich działań podejmowanych podczas realizacji zadań inwestycyjnych jest zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom tutejszego Szpitala w trakcie prowadzonych prac remontowych. Jedną z zaplanowanych na 2020 r. inwestycji jest kompleksowa modernizacja Oddziału Położniczo - Ginekologicznego z Oddziałem Noworodkowym. Dyrekcja Szpitala rozważyła wszystkie możliwe opcje dotyczące prowadzenia prac na tym oddziale włącznie z utrzymaniem ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych.

Po przeprowadzonej analizie podjęto decyzję o czasowym ograniczeniu funkcjonowania Oddziału Położniczo-Ginekologicznego. Utrzymana zostanie ciągłość udzielanych świadczeń w zakresie ginekologii, natomiast w zakresie położnictwa zostaną one czasowo zawieszane. Tym niemniej Szpital zapewni kontynuację tych świadczeń w innej lokalizacji.

Jednocześnie informuję, iż w strukturze Szpitala Powiatowego w Zawierciu nie funkcjonuje komórka organizacyjna pn. Izba Porodowa, dlatego też faktu zawieszenia jej działalności nie zgłoszono Wojewodzie Śląskiemu.

Czasowe zawieszenie działalności funkcjonującego w tutejszym Szpitalu Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Blokiem Porodowym zostanie w odpowiednim czasie zgłoszone organom sprawującym nadzór.

Dyrekcja Szpitala dokłada wszelkich starań, aby personel medyczny z Oddziału Położniczo-Ginekologicznego mógł udzielać świadczeń w lokalizacji zastępczej. Dzięki temu kobiety będą mogły pozostać pod opieką prowadzącego ciążę lekarza aż do dnia porodu. Takie rozwiązanie zagwarantuje bezpieczeństwo małych pacjentów i ich mam oraz pozwoli na wykonanie kompleksowej przebudowy oddziału, wymaga to jednak dalszej analizy prawnej.

Priorytetem Dyrekcji Szpitala, jak i władz Powiatu Zawierciańskiego jest taki sposób prowadzenia prac remontowych, które powodować będą jak najmniejszą uciążliwość dla mieszkańców powiatu i w jak najmniejszym stopniu ograniczą udzielanie świadczeń zdrowotnych, jednakże całość realizowanych prac nie może odbywać się kosztem bezpieczeństwa pacjentów.

Wszystkie kwestie formalno-prawne związane z zapewnieniem ciągłości świadczeń na czas zawieszenia oddziału są obecnie przedmiotem ustaleń i ich ostateczny kształt będzie znany po zakończeniu rozmów z zainteresowanymi podmiotami tj. Narodowym Funduszem Zdrowia, Urzędem Wojewódzkim oraz Szpitalem w Myszkowie, przy współpracy z którym planowane jest zachowanie ciągłości udzielania świadczeń. Obecnie trwają rozmowy zarówno z personelem medycznym, jak również ze związkami zawodowymi celem wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego możliwości świadczenia pracy poszczególnych grup pracowników w innych komórkach organizacyjnych Szpitala. Analizowane jest również rozwiązanie przejścia części personelu do lokalizacji zastępczej, tj. do podmiotu leczniczego z którym będzie współpracował tutejszy Szpital przez okres czasowego zawieszenia działalności Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Blokiem Porodowym.

Aby skrócić czas trwania remontu, przyjęto rozwiązanie jednoczasowego wyłączenia w całości 3 pięter w bloku C. Krok ten podyktowany jest koniecznością wymiany istniejących pionów wodno-kanalizacyjnych oraz rozbudowy instalacji gazów medycznych z montażem skrzynek zaworowych na każdej kondygnacji. Taka organizacja pracy pozwoli na maksymalne skrócenie czasu prowadzonych prac remontowych. Zgodnie ze wstępnym harmonogramem remont rozpocznie się w kwietniu, natomiast szczegółowe terminy oraz data zakończenia prac będą znane po przeprowadzeniu procedury przetargowej i wyłonieniu wykonawcy. Cała przebudowa wraz z wyposażeniem oddziałów powinna zakończyć się do grudnia 2020 r., jednak nie później niż w marcu 2021 r.

Po zakończeniu planowanych prac Oddział Położniczo-Ginekologiczny będzie mógł zaoferować przyszłym mamom znacznie bardziej komfortowe warunki oraz szerszy wachlarz możliwości przy wyborze formy porodu. Dzięki zakupowi wanny porodowej w szpitalu możliwe będą porody w wodzie. Pojawi się również nowy fotel ginekologiczno-zabiegowy oraz koło porodowe - to rodzaj nowoczesnego łóżka porodowego, które pozwala kobiecie na przyjmowanie wygodnej pozycji w trakcie porodu - od leżącej po stojącą. Nowością będzie

także system monitorowania pacjentek na sali porodowej oraz mobilny system monitoringu noworodków w formie inteligentnej skarpetki, która po założeniu na stopę dziecka mierzy jego parametry życiowe. Zakupione zostaną pompy infuzyjne, stanowisko do resuscytacji noworodka, aparaty EKG, wagi, ciśnieniomierze, glukometry. Wymienione zostaną także łóżka dla pacjentek.

W przypadku pozostałych oddziałów, w których odbywać się będą prace tj. Chirurgii Ogólnej i Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym nie zachodzi potrzeba zawieszenia ich działalności. Przygotowując się do realizacji tej największej w historii szpitala inwestycji, w pomieszczeniach po dawnym oddziale laryngologii stworzony został tzw. oddział rotacyjny, do którego przeniesiona zostanie chirurgia.

Z kolei Oddział Chorób Wewnętrznych jest jednostką, która zajmuje dwa segmenty, a co za tym idzie jego działalność będzie się odbywać w sposób niezakłócony w części nieobjętej modernizacją.

WICESTAROSTA
Paweł Sokół

STAROSTWO POWIATOWE
w ZAWIERCIU
BIURO RADY POWIATU
ul. Sienkiewicza 34; 42-400 Zawiercie
tel: 32 45 07 140; 32 45 07 139
fax: 32 67 27 500

w przyjęto: 12.02.2020
[Signature]

Kopia a/a